
 
 
DER ER PLADS.. 
..og det er derfor Julie på 27 år er frivillig i Kirkens Genbrug på 
Amagerbrogade.  
 
Julie kommer hver torsdag, og dekorerer butikkens vinduer, det har hun gjort de sidste 5 år. Jeg besøgte Julie og Else i 
butikken, hvor vi fik en god snak om det at være frivillig. Else er 81 år, hun har været frivillig hele sit voksenliv, og har 
været frivillig på Amagerbrogade lige fra butikken åbnede. Nu er Else butiksleder, og det har hun været siden 
Coronaen kom.  
 

For Julie er det at være frivillig i Kirkens Genbrug 
noget særligt, og hun synes det er vigtigt det ikke 
kun handler om penge, men også om 
næstekærlighed. Hun studerer historie på 
universitet, har 6 fritidsjob, og er så også frivillig. 
Hun har i det hele taget et imponerede CV som 
frivillig, hun har været frivillig besøgsven for 
ensomme igennem Røde Kors, og frivillig på et 
asylcenter på Stevns. Men lige her hos Kirkens 
Genbrug, har hun fundet noget unikt. Her er der 
fleksibilitet og PLADS, som Julie siger: ”det er et 
fællesskab på tværs af sprog og kontinenter”. For 
Else er fællesskabet, og det at gøre noget for 
andre, også en vigtig del af livet. Som butiksleder, 
gør Else en stor indsats for, at alle har det godt. 
Hun planlægger butikkens arbejdsplan, så 
opgaverne passer til det den enkelte har tid til eller 

mulighed for. Det er vigtigt for Else og Julie, at butikken er 
for alle, og for unge, ældre og dem midtimellem. Butikken 
samarbejder også med Jobcentret om praktikant- og 
jobtræningsforløb. 
Julie bruger sin kreativitet i butikken, og hun er en ung 
kvinde med en masse på hjertet. Gennem vinduerne sender 
hun budskaber ud i verden, f.eks. pyntede hun vinduerne 
med regnbuens farver under Copenhagen Priden, et 
budskab til verden om tolerance og respekt. Samtidig er de 
andre i butikken ”ikke kun kollegaer, de er venner!”. Julie 
fortæller ”Jeg repræsenterer og er endvidere en del af et fast 
hold om torsdagen, hvor Mille er hjerneskadet, Said og 

Nasrin er fra Iran og 
Said lærer igennem 
butikken dansk, og 
Laura er fra USA. Vi er altså meget forskellige, og kan hver især byde ind med 
det vi kan. Der er plads til forskelligheder”. Noget som også er et vigtigt 
koncept i Kirkens Genbrug: ”Genbrugsbutikken gør ikke bare en forskel for de 
mennesker der modtager donationer, men også for en masse ensomme og 
socialt udsatte kunder der kommer til en sludder. Og en stor forskel for os der 
til dagligt driver den, hvor vi igennem den har et fællesskab, og er en del af 
samfundet med vores bidrag”. 
Julies råd til andre unge om at være frivillig: ”GØR DET! Bidrag med det du kan. 
Der er andre ting end penge, tænk over hvad DU kan bidrage med og gør det”. 
Jeg er imponeret over alt det Julie kan nå, og spørg hvordan hun får tid til det 
hele. Hun smiler og siger: ”Det går også stærkt, men det gør mig glad, giver 
energi og stimulere mig, og jeg er med til at gøre en forskel”. 
 

 

 

 


